РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2017 г       с. Филипповск        № 9

	О создании патрульно-маневренной группы на территории
Филипповского муниципального образования Зиминского района

               В целях повышения эффективности работы администрации Филипповского муниципального образования по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности, для мониторинга обстановки, организации патрулирования, выявления несанкционированных палов в период действия весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года, руководствуясь п.15  постановления Правительства Иркутской области от 14.03.2017г №145-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», ст.ст. 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Создать и утвердить состав патрульно-маневренной  группы (Приложение №1).
2.Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики.
          3.Утвердить  порядок организации и работы патрульно-маневренной группы Филипповского муниципального образования (Приложение №2)
         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.   главы администрации                   Л.А.Коробейникова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от  15.03.2017г №9

Состав патрульно-маневренной группы:

            Федосеев А.А., глава администрации- начальник патрульно-маневренной группы;
тел.: 8(39554)25216, 89149163318, 89641732895
            Коробейникова Л.А.- специалист администрации;
тел.:8(39554)25216, 89641159412, 89501167822
            Ковалев Н.П.-  водитель; тел.:89041177103
            Алексеев А.А.- член ДПД,староста п.Большеворонежский, тел.: 89641023157;
            Федорчук Е.Л.- глава КФХ, староста уч.Холы,тел.:89500867038;
            Зимина Т.В.-   староста уч.Большелихачевский, тел.:89641281330

Приложение № 2
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от     15.03.2017г №9

ПОРЯДОК
организации и работы патрульно-маневренной группы Филипповского муниципального образования Зиминского района

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы администрации Филипповского муниципального образования  по  визуальному мониторингу пожарной обстановки, сообщении о возгораниях, отработки термоточки, обнаруженной  космическим мониторингом на землях  муниципального образования.
         2.. Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов муниципального образования, загораний (горения) травы, стерни;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- передача информации в ЕДДС Зиминского  района;
3. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, и пр.) работа патрульно-маневренных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки.
4. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные на ближайшем расстоянии от населенного пункта (объектов экономики).
 5. Выезд патрульно-маневренной группы осуществляется по решению Главы администрации  не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
6. По результатам отработки термических точек, начальник патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы  в ЕДДС Зиминского района.